
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2023-050632 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozích žádostí dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Žádáme o doplnění PD k boxu pro zemřelé: 

− pro kolik zemřelých má chladicí box být 

− pro jaké zatížení?? můžeme nabídnout standard nebo robust (viz prospekt) 

− je poptáván i polohovací/zdvihací el. vozík tak předpokládám že zemřelí budou v patrech nad sebou 

(1dveře = 3 nebo 4 patra) 

− vnitřní rozměr boxu 2600/2600/2200 ?? standardní box je např. 2000/2250/2200 nebo 

3000/2250/2200 

− rozměr dveří 900/2000 ??, standard 800/2000 

− plech tl. 6 mm na plášť je asi překlep, mělo by být plech 0,6 mm 

− podlaha z PUR panelu je rovná (nespádovaná), vyspádovaná podlaha by musela být 

stavební(beton/dlažba) 

− polohovací/zdvihací el. vozík nevjíždí do boxu, nájezd není potřeba … 

Odpověď na dotaz č. 1 

Uvažovaný počet osob - 3 osoby, pro zatížení robust. 

Uvažovaný vnitřní rozměr boxu pro 3 osoby 2500×1000×2200 mm. 

Uvažovaný rozměr dveří 800×1950 mm. 

Tloušťka plechu 0,6 mm. 

Pro uvažovanou variantu v patrech není nájezdový můstek třeba. 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ aktualizovaný soupis prací s doplněním popisu 

položky. 

Dotaz č. 2 

Shoz na prádlo 

− Dle půdorysů jsou navržena dvě shozová tělesa vedle sebe, nikde jsem nenašel důvod tohoto 

nezvyklého řešení. 

− Navržený průměr DN 300 je určen pro rodinné domky, pro zařízení typu DZR je naprosto 

nevyhovující, velmi doporučujeme DN 500, nejméně DN 400 mm, s tím samozřejmě koresponduje i 

rozměr dvířek 400 x 600 mm (DN 500), 350 x 500(DN 400),jelikož tak jako v mnoha dalších zařízeních 

stejného typu předpokladáme shoz pytlovaného prádla. To i z hlediska hygieny a případné biologické 

kontaminace, s tím související nutnosti čištění a desinfekce. 

− Dvířka jsou požadována v kovu/nerezi, pož.specifikace ale odpovídá dvířkům ze dřeva. 



2 

 

− Není specifikováno, zda bude použita vzájemná blokace dvířek vzhledem k PBŘ a BOZP a signalizace 

shozu v místě dopadu. 

− Není specifikováno, zda bude použita technologie mycího a čistícího zařízení shozu. 

− Není specifikováno, v jaké podobě bude dojezdová část shozu, zda jako svislý dopad, dopad přes 

zpomalovací kus, nebo dojezdová vana. 

Jednotlivá řešení mohou přinést diametrálně odlišnou konečnou cenu. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Viz odpověď na dotaz č. 8 uveřejněnou v rámci VDZ č. 6 ze dne 29. 11. 2023. 

Dotaz č. 3 

Chladící box pro zemřelé 

− Dle půdorysu usuzujeme, že se jedná o komorový box o rozměrech s jedněmi chladírenskými dveřmi. 

To je tak pro dvě těla na dvou vozících a se zbytečným volným prostorem a vzhledem k umístění 

dveří složitá manipulace. Pokud chcete vyjet s vozíkem které není za dveřmi musíte vyjet i s vozíkem 

za dveřmi. 

− pro kolik zemřelých má chladicí box být? 

− pro jaké zatížení?? 

− je poptáván i polohovací/zdvihací el. vozík , předpokládáme že zemřelí budou v patrech nad sebou 

(1 dveře = 3 nebo 4 patra), z PD toto není zřejmé, 

− vnitřní rozměr boxu uveden 2600/2600/2200 ?? standardní box je např. 2000/2250/2200 nebo 

3000/2250/2200, 

− rozměr dveří uveden 900/2000 ??, standard je 800/2000 

− plech tl.6 mm na plášť je asi překlep, mělo by být plech 0,6 mm, 

− podlaha z PUR panelu je rovná (nespádovaná), vyspádovaná podlaha by musela být stavební 

(beton/dlažba), 

− polohovací/zdvihací el. vozík nevjíždí do boxu, nájezd není potřeba … 

Odpověď na dotaz č. 3 

Viz odpověď na dotaz č. 1 v rámci tohoto VDZ. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ 

aktualizovaný soupis prací.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Toto prodloužení lhůty zároveň zahrnuje prodloužení lhůty dle § 98 

odst. 4. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 27. 12. 2023 ve 14:00 hodin. 

 

Přílohy:  

1. Soupis prací ke dni 1. 12. 2023 – stavba 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2023-12-01T09:14:14+0100
	Ing. Petra Matoušková




